



Lourdes Voice



ലൂർദ്ദ് വോയ്സ്

Lourdes Forane Church & Holy Family Mission Centre *Monthly Newsletter*

Vol : I Issue : 4 December 2018 www.lourdesforane.com

ഇടയൊഴി

ജൂബിലി ആഘോഷത്തിന് അർത്ഥമുണ്ടാകട്ടെ!



ഗാസിപുരം ലൂർദ്ദ് ഫൊറോന ദൈവാലയത്തെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം ഏറെ പ്രാധാന്യമുള്ള മാസമാണ് 2018 ലെ ഡിസംബർ മാസം. 1968 ഡിസംബർ മാസം 22-ാം തീയതി സ്ഥാപിതമായി അന്നത്തെ തൃശ്ശൂർ അതിരൂപതാധ്യക്ഷൻ മാർ ജോർജ്ജ് ആലപ്പാട്ടു തിരുമേനിയായ് ആശീർവ്വദിക്കപ്പെട്ട്, മാർ ജോസഫ് കുണ്ടു കുളത്തിനാൽ ഇടവകയായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട്, ജോസഫ് ഇരിമ്പൻ പിതാവിനാൽ പാലക്കാട്ടു രൂപതയുടെ ഭാഗമായി കോയമ്പത്തൂർ രൂപതാധ്യക്ഷൻ ബിഷപ്പ് അംബ്രോസിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ രജതജൂബിലി ആഘോഷിച്ച്, ജേക്കബ് മനത്തോടത്തു പിതാവിനാൽ ഫൊറോനയായി ഉയർത്തപ്പെട്ട് മാർ പോൾ ആലപ്പാട്ടിനാൽ രാമനാഥപുരം രൂപതയുടെ ഭാഗമായി നിലകൊള്ളുന്ന ദൈവാലയം സുവർണ്ണ ജൂബിലി വർഷം പൂർത്തിയാക്കുകയാണ്. 50 വർഷ കാലയളവിൽ 5 പിതാക്കന്മാരും 14 വികാരിമാരും 22 സഹവികാരിമാരും ദൈവശുശ്രൂഷകൾ ചെയ്തുകൊണ്ടും അനേകം കുടുംബങ്ങളും വിശ്വാസികളും ആരാധനയിൽ പങ്കുചേർന്നും ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്തി. ഇത്തരൂണത്തിൽ ദൈവം ചൊരിഞ്ഞ എണ്ണമറ്റ നന്മകൾക്ക് നന്ദിപറയുവാനും നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തെ ജ്വലിപ്പിക്കുവാനും നമുക്ക് പരിശ്രമിക്കാം. ഒപ്പം എനിക്കും എന്റെ കുടുംബത്തിനും ഇടവകയുടെ രൂപീകരണത്തിലും, വളർച്ചയിലും എത്രമാത്രം പങ്കാളിത്തമുണ്ടായിരുന്നു എന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള അവസരമാകട്ടെ ഈ ദിവസങ്ങൾ. ദൈവം ചൊരിഞ്ഞിട്ടുള്ള സാമ്പത്തികവും ആത്മീയവും ശാരീരികവുമായ കഴിവുകൾക്കും ആനുപാതികമായി ശുശ്രൂഷിക്കുവാനും സാക്ഷ്യം പകരുവാനും എനിക്കു കഴിഞ്ഞിട്ടുണ്ടോ എന്ന ആത്മപരിശോധന, തുടർന്നും ദൈവഹിതം അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഇടവകയെ ശുശ്രൂഷിക്കാൻ, നമുക്കു പ്രേരണ നൽകട്ടെ.

യ്ക്കൽ MST യും സമാപനദിവസമായ 23-ാം തീയതി ഞായറാഴ്ച പാലക്കാട് വികാരി ജനറൽ മോൺസിഞ്ഞോർ ജോസഫ് ചിറ്റിലപ്പിള്ളി അച്ചനും വിശുദ്ധ കുർബാന അർപ്പിച്ച് സന്ദേശം നൽകുന്നതായിരിക്കും. സമാപനത്തിൽ ജൂബിലി വർഷാരംഭത്തിൽ ഉണ്ടായിരുന്നതുപോലെ ആഘോഷപൂർവ്വമായ ദിവ്യകാരണപ്രദക്ഷിണവും നടത്തി ദിവ്യകാരണസ്നാനമന് നമുക്ക് മഹത്വം നൽകാം. തിരക്കുകളും, ജൂബിലികലാപരിപാടികളും മുൻകൂട്ടി ക്രമീകരിച്ച് ധ്യാനത്തിൽ സംബന്ധിച്ച് ജൂബിലി സമാപനഘോഷങ്ങൾ ദൈവകൃപ വർഷിക്കുന്ന അവസരമാക്കി മാറ്റാം.

24-ാം തീയതി രാവിലെ 7 മണിക്ക് നമ്മുടെ ഇടവകയ്ക്കുവേണ്ടി അദ്ധ്യാനിച്ച മൺമരഞ്ഞുപോയ മാതാപിതാക്കളെയും സഹോദരങ്ങളെയും അനുസ്മരിച്ച്, സെമിത്തേരിയിൽ വിശുദ്ധ ബലിയും ഒപ്പീസും സമർപ്പിച്ചുകൊണ്ട് പൂർവ്വീകരണ ആദർശ്വ് അവർക്കുവേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. സ്വർഗ്ഗത്തിൽ ദൈവസന്നിധിയിൽ മാദ്ധ്യസ്ഥം വഹിക്കുവാൻ ഇടവകയ്ക്ക് ഏറെ വിശുദ്ധരുണ്ടാകട്ടെ. അന്നേദിവസം രാത്രി പത്തുമണിയ്ക്ക് ജൂബിലി വർഷത്തിലെ പിറവിത്തിരുനാളിന്റെ തിരുക്കർമ്മങ്ങളും ആരംഭിക്കുന്നു. 25-ാം തീയതി ജൂബിലി വർഷത്തിലെ ക്രിസ്തുമസ്സ് നല്ല രീതിയിൽ ആഘോഷിക്കാം.

26-ാം തീയതി രാവിലെ സെന്റ് പോൾസ് യൂണിറ്റിലെ മേക്കാട്ടുപറമ്പിൽ ജോഷി - നീതു ദമ്പതികളുടെ മകൾക്ക് മാമ്മോദീസ നൽകുകയും ജൂബിലി വർഷത്തിൽ നമ്മുടെ ജ്ഞാനസ്നാനപ്രവരം നവീകരിക്കുകയും ദീപം തെളിയിച്ച് മാമ്മോദീസയിലെടുത്ത സ്നേഹത്തിന്റെ പ്രമാണങ്ങൾ ഏറ്റുചൊല്ലിക്കൊണ്ട് ക്രിസ്തീയ സ്നേഹത്തിൽ കൂടുതൽ ഉണർവ്വുള്ളവരാകാം. 27-ാം തീയതി വ്യാഴാഴ്ച നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ ഏതാനും മക്കൾ തിരിച്ചറിവുവന്നതിനുശേഷം തിരുവോസ്തിരൂപനാം ഈശോയെ നന്നായി ഒരുങ്ങി സ്വീകരിക്കുകയാണ്. സൈമൺലേപനം സ്വീകരിച്ചുകൊണ്ട് പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ വലിയ അഭിഷേകത്തിൽ യേശുവിന്റെ സാക്ഷികളായി മാറുകയാണ്. ആഘോഷത്തിന്റെ അലകൾ മാറുമ്പോഴും നല്ല കുമ്പസാരത്തിലൂടെയും യോഗ്യതയോടുകൂടെയുള്ള വി. കുർബാനസ്വീകരണത്തിലൂടെയും മക്കൾ വിശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടാൻ അവരെ സമർപ്പിച്ചു പ്രാർത്ഥിക്കാം. 28-ാം തീയതി രാവിലെ മുതിർന്ന മാതാപിതാക്കളെ, പ്രത്യേകമായി 70 വയസ്സിനു മുകളിൽ പ്രായമുള്ളവരേ നാം ആദരിക്കുകയാണ്. മുതിർന്നവർ അവഗണിക്കപ്പെടുന്ന ഈ സംസ്കാരത്തിൽ, ദൈവാനുഗ്രഹത്തിന് നിദാനമായി തീരട്ടെ ഈ പരിഗണനയും പൈതൃകവും..... 29-ാം തീയതി രാവിലെ ഈ ഇടവകയുടെ ഭാഗമായി വളർന്ന് പ്രായപൂർത്തിയായി വിവാഹമെന്ന കുദാശയിലൂടെ അന്യരൂപതകളിലേയ്ക്ക്, മറ്റു ഇടവകകളിലേയ്ക്ക് കൂട്ടിച്ചേർക്കപ്പെട്ട എല്ലാ പെൺമക്കളെയും അവരുടെ കുടുംബത്തേയും വിളിച്ചു ചേർത്ത് തമ്പുരാന്റെ സന്നിധിയിൽ സമർപ്പിച്ച് നന്ദിയുടെ ബലിയർപ്പിച്ചുകൊണ്ടും വിവാഹത്തിൽ അവരുടേതായ പ്രതിജ്ഞ നവീകരിച്ചുകൊണ്ടും ഒരു സ്നേഹസംഗമം ഒരുക്കിയിരിക്കുന്നു.

30-ാം തീയതി ഞായറാഴ്ചയാണ് ജൂബിലിയുടെ ഭാഗമായുള്ള കൃതജ്ഞതാ ബലിയും പൊതുസമ്മേളനവും ഒരുക്കിയിരിക്കു

എഡിറ്റോറിയൽ

പുൽക്കുടൊരുക്കാം...



സന്തോഷത്തിന്റെ സദ്വാർത്തയുമായി വീണ്ടുമൊരു ക്രിസ്തുമസ്സ് വരവായി..... എങ്ങും പുൽക്കുടും നക്ഷത്രങ്ങളും. ഇതു സന്തോഷത്തിന്റെ അവസരമാണ്; ഒപ്പം എളിയയുടെയും ലാളിത്യത്തിന്റെയും. സകല ജനതകൾക്കുമുള്ള സന്തോഷത്തിന്റെ ഒരു സദ്വാർത്തയാണല്ലോ രക്ഷകപ്പിറവി. ദൈവം സ്വർഗ്ഗത്തിന്റെ മഹിമവെടിഞ്ഞ് ബലഹീനമായ മനുഷ്യപ്രകൃതി സ്വീകരിച്ച്, പുൽക്കുടിന്റെ എളിയയുമായി നമ്മിലൊരുവനായി ജനിക്കുന്നു. രാജകൊട്ടാരത്തിൽ പിറക്കുമെന്നും പട്ടുവസ്ത്രങ്ങൾകൊണ്ട് പൊതിയപ്പെടുമെന്നും കരുതിയവൻ കാലിത്തൊഴുത്തിൽ പിള്ളക്കച്ചയിൽ പൊതിയപ്പെട്ടവനായി കാണപ്പെട്ടു. ആഹ്ലാദങ്ങളും ആർപ്പുവിളികളും അവന്റെ ജനനസമയത്തുണ്ടായില്ല. സ്വർഗ്ഗീയ സൈന്യങ്ങൾ ആലപിച്ച സ്തുതിഗീതങ്ങളും ദൈവം കൊള്ളുത്തിയ അത്ഭുതനക്ഷത്രമെന്ന അലങ്കാരവിളക്കും അവന്റെ പിറവിയ്ക്ക് മോടി പകർന്നു. ദൈവവും മനുഷ്യനും, മൃഗങ്ങളും പ്രകൃതിയും എല്ലാം ഒന്നിച്ച നിമിഷമായിരുന്നു തിരുപ്പിറവി.

യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ പിറവിത്തിരുനാളിനുള്ള ഒരുക്കത്തിലാണല്ലോ നാം. മനോഹരമായ പുൽക്കുടും പല വർണ്ണങ്ങളിലുള്ള നക്ഷത്രങ്ങളും മാത്രമാണോ നമ്മുടെ ഒരുക്കങ്ങൾ? ദൈവപുത്രൻ പിറക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നത് വെറും പുൽക്കുടിലല്ല, മറിച്ച് എന്റെയും നിന്റെയും പുറയത്തിലാണ് എന്ന കാര്യം നാം വിസ്മരിക്കരുത്. പുറയത്തിൽ ഉണ്ണീശോ പിറക്കാനു തക്കവിധം നമ്മുടെ പുറയങ്ങളെ ഒരുക്കാം. നമ്മുടെ ചിന്തകളും പ്രവൃത്തികളും വിശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടണം. എന്റെ പുറയത്തിൽ ഈശോ പിറക്കാനു തടസ്സമായി നിലകൊണ്ട പ്രതിബന്ധങ്ങളെല്ലാമാകട്ടെ, അതുമാറ്റാൻ നാം തയ്യാറാകണം. ഞാനെന്ന ഭാവത്തെ മാറ്റിനിർത്തി, 'ഇതാ കർത്താവിന്റെ ദാസി നിന്റെ വാക്ക് എനിൽ നിറവേറട്ടെ' എന്ന് പരിശുദ്ധ അമ്മയെപ്പോലെ പറയാൻ നമുക്കും സാധിക്കണം. ഇന്നിന്റെ പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ കാലത്തിന്റെ കുത്തൊഴുക്കിനൊപ്പം നീന്തുന്നവരാകാതെ, രാജകൊട്ടാരത്തിന്റെ പ്രൗഢിയിൽ നിന്നും കാലിത്തൊഴുത്തിന്റെ ലാളിത്യത്തിലേയ്ക്കും എളിയയിലേയ്ക്കും ഇറങ്ങിവന്ന ഈശോയെപ്പോലെയായാകാൻ നാം പരിശ്രമിക്കണം. 'നീ എത്രമാത്രം ഉന്നതനാണോ അത്രമാത്രം വിനീതനായിരിക്കുക' എന്ന വചനം ഈ എളിയയുടെ തലത്തിലേയ്ക്കാണ് വിരൽ ചൂണ്ടുന്നത്. രക്ഷകൻ ജനിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന സന്ദേശം ആദ്യം ലഭിച്ച ആട്ടിടയന്മാരുടെ നിഷ്കളങ്കത നമ്മിലുണ്ടാകട്ടെ.

ഇന്ന് ലക്ഷങ്ങളുള്ളവർ പ്രദുവും, കോടികളുള്ളവർ ഈശ്വരനുമായി പരിഗണിക്കപ്പെടുമ്പോൾ പിള്ളക്കച്ചയിൽ പൊതിയപ്പെട്ടവന്റെ എളിയയിലേയ്ക്കും ലാളിത്യത്തിലേയ്ക്കും നമ്മുടെ ശ്രദ്ധ തിരിയട്ടെ. ആഡംബരത്തിന്റെയും ധൂർത്തിന്റെയും നടുവിൽ ലാളിത്യത്തിന്റെ മനുഷ്യരൂപങ്ങളാകാൻ ക്രിസ്തുശിഷ്യർക്കു കഴിയണം. 'എല്ലാം ദാനമായിരിക്കേ, ഒന്നും ദാനമല്ലെന്നമട്ടിൽ നീ അഹങ്കരിക്കുന്നതെന്തിന്' എന്ന് തിരുവചനം നമ്മെ ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

നമ്മുടെ ദൈവനംദിനജീവിതത്തിലെ വിവിധ മേഖലകളിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ സൗമ്യ സാമീപ്യമനുഭവിക്കാൻ കഴിഞ്ഞാൽ ക്രിസ്തുമസ്സ് അർത്ഥപൂർണ്ണമാകും, നിസ്സഹായനായ ശിശുവിന്റെ രൂപത്തിൽ കടന്നുവന്നവൻ നിസ്സാരലിലും, നിസ്സഹായലിലും നിറഞ്ഞുനിലകൊണ്ടു. രക്ഷകൻ നമ്മുടെ പുറയകവാടങ്ങൾക്കു മുമ്പിൽ പിറവിക്ക് ഇടംതേടി മുട്ടിവിളിക്കുന്നു..... അവന്റെ രൂപം പാവപ്പെട്ടവരുടെ രൂപമാണ്. അവരിൽ രക്ഷകനെ കണ്ട് നമുക്ക് ക്രിസ്തുമസ്സ് ആഘോഷിക്കാം. നമ്മിലും നമ്മിലൂടെ അനേകരുടെ പുറയങ്ങളിലും ഉണ്ണിപിറക്കാൻ, ദൈവപുത്രനെ ഉദരത്തിലും പുറയത്തിലും വഹിച്ച പരിശുദ്ധ അമ്മ നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ....



നാൽ. അദിവന്ദ്യ മാർ പോൾ ആലപ്പാട്ട് പിതാവിനോടൊപ്പം തെലുങ്കാനയിലെ അദിലാബാദ് രൂപതയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ മാർ പ്രിൻസ് ആന്റണി പാണങ്ങാടനും ഇടവകയോട് ബന്ധപ്പെട്ടുനിലകൊണ്ട വിശിഷ്ടാതിഥികളും വൈദികരും, സമർപ്പിതരും അന്നത്തെ ബലിലിലും പൊതുസമ്മേളനത്തിലും പങ്കെടുക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇടവക ചരിത്രത്തിന്റെ പിന്നാമ്പുറത്തേക്ക് നമ്മെ കൂട്ടിക്കൊണ്ടു പോകുന്ന കലാവിരുന്ന് ഇടവകയിലെ മക്കൾതന്നെ പൊതുസമ്മേളനാനന്തരം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്. 31-ാം തീയതി തിങ്കളാഴ്ച രാവിലെ 8.30 ന് ഇടവകയിലെ സെന്റ് പോൾ യൂണിറ്റിലെ പള്ളിക്കുന്നത്ത് ഡേവിസ് റോസിലി മകൻ ഡീക്കൻ ഡെനിൻ തിരുപ്പട്ടം സ്വീകരിക്കുന്നു. സഭയ്ക്കും രൂപതയ്ക്കും നമ്മുടെ ഇടവക നൽകുന്ന സുവർണ്ണ ജൂബിലി സമ്മാനമായി ഈ വൈദികനെ സമർപ്പിക്കാം.

അന്നേദിവസം ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 2.00 മണിക്ക് ഇടവകയിലെ സമർപ്പിതരുടെയും ഇടവകയിലായിരുന്ന വൈദികരുടെയും സംഗമം നടക്കുന്നു. 3.00 മണിയ്ക്ക് നവവൈദികനും സന്യാസത്തിന്റെ രജതജൂബിലി ആഘോഷിക്കുന്ന സിസ്റ്റർ മേരിനാഥേൽ, സിസ്റ്റർ റീത്ത നാഥേൽ, മേരിനാഥി മഠംഗമായ സിസ്റ്റർ വിമല എന്നിവർക്ക് അനുഭോദനസമ്മേളനവും ഒരുക്കിയിരിക്കുന്നു. തിക്ഷണമായ പ്രാർത്ഥനയോടും തിക്ഷണ ആത്മാർത്ഥതയോടും ഇടവകസമൂഹം ജൂബിലി സമാപനഘോഷം അനുഗ്രഹപ്രദമാക്കാൻ സഹകരിക്കണമെന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. നമ്മുടെ കൂട്ടായ്മയും സാക്ഷ്യവും വഴി ദൈവനാമം മഹത്വപ്പെടുവാൻ ഇടയാകട്ടെ. ക്രിസ്തുമസ്സിന്റേയും പുതുവത്സരത്തിന്റേയും നന്മകളും ദൈവാനുഗ്രഹങ്ങളും നിറമനസ്സോടെ നേർന്നുകൊള്ളുന്നു.

വികാരിയച്ചൻ ഫാ. ജോസഫ് പുത്തൂർ

"OUR HEARTS; DWELLING PLACE OF GOD".



Dear children,
 There is a funny story came out of someone's imagination. God created Adam and Eve and he was resting. As he was resting, man comes and says, 'This Eve is a big problem for me. She complains all the time God. I was better off alone by myself. Why have you created her? Please take her away'.
 So God said, 'Okay'. He called Eve and said, 'Eve, you leave this guy. You come and be with me, be here in heaven'. So Eve went to heaven, and man was sent back to Earth.
 Then man came back home but he felt so lonely that there was nobody to take care of him at home. He felt that it is so boring to be alone.
 So he went back to God and said, 'I made a mistake, please send her back'.
 So, God said, 'Okay', and sent her back. The next day they came back again with another complaint and God found some solution. Next day they came back again with other complaints and the same story repeated again and again. At last God was fed up

with them.
 So God wanted to go and hide somewhere because he was scared that sometime either Eve or Adam will come back, now with a bigger force; with all their kids and everybody. So God was wondering where he can go and hide because man followed wherever he went. He won't leave him even on the Moon or Mars. He said, 'There is no escape, where should I go?'
 Then there was an angel who was coming, he looked at God and said, 'You look very worried and tensed, what is the problem?'
 God said, Tell me how I can get rid of this stress! Man is complaining all the time, these people come for one or other request or complain all day and all night, and ask me a million questions'.
 The Angel told him, 'You know, there is one place where man never goes. And if he goes there, all his complains also disappear'.
 So God asked him, 'Tell me, what is that place?'
 He said, 'It is in his heart. You go and get into his heart. Man never goes there, he goes all over the world, to Venus and Mars but never enters into his own heart. For those who enters, there will be no complaints or demands'.
 It is said that since that day God liked this idea very much and started to live in the hearts of the people.

Even though it is an imaginary story, it gives us some insights. Have you ever realized the God's presence in our minds?
 There are a few people who discovered God in their own hearts, who are pleasant always, who doesn't need any liquor or drugs to find happiness, who are there to help others always expecting nothing in return, who find time to be with God in prayer. They are always different from others, because their life itself is a prayer. So let's find the God who lives in us and realize the fact that our hearts are the dwelling place of God.



മെത്രാപ്പോലീത്ത ജോഷ്യാ മാർ ഇസ്രായേൽയോസ് നമ്മുടെ ഇടവക സന്ദർശിച്ചതിന്റെ ഓർമ്മക്കായി മരം നടന്നു.

ഓർമ്മിക്കേണ്ട ദിവസങ്ങൾ - ഡിസംബർ 2018

- 01 - ഇരുപത്തിയഞ്ച് നോമ്പാരംഭം.
- 03 - വി. ഫ്രാൻസിസ് സേവ്യർ
- 07 - വി. അംബ്രോസ്, ജാഗരണ പ്രാർത്ഥന (ഉക്കടം)
- 08 - പരിശുദ്ധ കന്യാകാമറിയത്തിന്റെ അമലോത്സവ തിരുനാൾ, പാസ്റ്ററൽ കൗൺസിൽ സമ്മേളനം.
- 14 - കുരിശിലെ വി. യോഹന്നാൻ
- 18 - മൈലാപ്പുരിലെ അത്യുത സ്ത്രീവ.
- 21-23 - ഇടവക വിശുദ്ധീകരണ ധ്യാനം
- 26 - കർത്താവിശ്വമിശിഹായുടെ പിറവിതിരുനാൾ (കടമുള്ള ദിവസം)
- 26 - വി. എസ്തപ്പാനോസ്
- 27 - വി. യോഹന്നാൻ ശ്ലീഹ, (ആദ്യ കുർബാനസ്വീകരണം, സ്നേഹമുദ്രപ്രദനം.)
- 28 - കുഞ്ഞിഷ്ടതങ്ങൾ (ശിശുദിനം)
- 30 - തിരുക്കുടുംബം - (ഗോൾഡൻ ജൂബിലി ആഘോഷം.)
- 31 - വർഷാവസാനപ്രാർത്ഥന, ദിവ്യബലി (ഡീക്കൻ ഡെറിൻ പള്ളിക്കുന്നത്തിന്റെ തിരുപ്പട്ട സ്വീകരണം)

3rd Happy Birthday

04-01-2016

FEDORA JIS P. BINOY

9th Happy Birthday

22-12-2009

FEBRIZIO JIS P. BINOY

Best Compliments from Parents & Relatives

Catechism News

Common News

II Midterm exam for students of class I to XII will be held on 02/12/2018. Students are requested to prepare well for the exams

Gandhipuram Catechism News

Competitions

- In Catechism Diocese level arts competitions, our students have won 3rd prize in Group song.
- In CML Forane level competition, our students have won 1st prize in Bible Dhrishyaavatharanam and 3rd prize in Carol song. Congratulations, to all students and teachers for their efforts to achieve this success.

Christmas Tree

As every year, this time too we will have a Christmas tree displayed by our catechism students. Students are requested to participate in decorating the tree and arranging the gifts.

Athipalayam Catechism News

Winners

- Edwin Biju has secured 3rd prize in Diocese Level logos quiz A group category.
- In CML Forane level competition, our students have won 1st prize in CML Mission Anthem and 3rd prize in Bible Dhrishyaavatharanam. Congratulations, to all students and teachers for their efforts to achieve this success.



LOURDES FORANE CHURCH

SYRO MALABAR YOUTH MOVEMENT

CAROL - DECEMBER 2018

St. Mary unit	- 3 rd (Mon)
St. Little Flower unit	- 4 th (Tue)
St. Thomas unit	- 5 th & 6 th (Wed & Thurs)
St. Francis Xavier unit	- 8 th (Sat)
St. Paul unit	- 9 th (Sun)
St. Sebastian unit	- 10 th & 11 th (Mon & Tue)
St. Vincent De Paul unit	- 12 th (Wed)
St. Alphonsa unit	- 13 th (Thurs)
St. Joseph unit	- 15 th & 16 th (Sat & Sun)

ക്രിസ്തുമസ്സിനോടനുബന്ധിച്ച് SMYM ന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ക്രിസ്തുമസ്സ് കേക്കുകൾ വിൽക്കപ്പെടുന്നു.

PH : 7708883261, 8838238766, 7825962347

MERRY CHRISTMAS & HAPPY NEW YEAR

പൊതുവാർത്തകൾ

നവീകരണമുന്നോട്ട്

ഏകദിനധ്യാനം : രൂപതാ കരിസ്റ്റാഫിക് കുടുംബശ്രീയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഡിസംബർ മാസത്തിലെ ഏകദിനധ്യാനം ഡിസംബർ 1 ശനിയാഴ്ച ഗാന്ധിപുരം ലൂർദ്ദ് ഫൊറോനയുടെ വാലയത്തിൽ വെച്ച് രാവിലെ 9.00 മണി മുതൽ ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3:30 വരെ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. അന്ന് വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്. അന്ന് വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്. അന്ന് വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്.

ജാഗ്രതപ്രാർത്ഥന: ഡിസംബർ മാസത്തെ ജാഗ്രതപ്രാർത്ഥനയുടെ സെന്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ വാലയത്തിൽ 7-ാം തിയതി രാത്രി 9:00 മണിക്ക് ആരംഭിച്ച് 8-ാം തിയതി പുലർച്ചെ 2:00 മണിക്ക് സമാപിക്കുന്നു. അന്നേദിവസം നമുക്കായി വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്. അന്ന് വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്. അന്ന് വെച്ചുപിടിച്ചുപിടിക്കുന്നതാണ്.

വൈബിൾ ഓറിയന്റേഷൻ സെമിനാർ : രൂപതാ വൈബിൾ അപ്പസ്തോലിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന വൈബിൾ ഓറിയന്റേഷൻ സെമിനാർ ഡിസംബർ 16 ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 2:00 മണി മുതൽ 5:00 മണിവരെ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

തൽ 5.00 മണിവരെ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. തുടർന്ന് നിന്നുള്ള ബഹു. ജോൺസൻ കുണ്ടു കുളം അച്ചനായിരിക്കും സെമിനാറിന് നേതൃത്വം വഹിക്കുന്നത്. എല്ലാവരും സംബന്ധിക്കുവാൻ താല്പര്യപ്പെടുന്നു.

റിസോഴ്സ് ടീം സെമിനാർ : അഭിവന്ദ്യ പിതാവിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന റിസോഴ്സ് ടീമിന്റെ സെമിനാർ ഡിസംബർ 9ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3:00 മണി മുതൽ 5:00 മണിവരെ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

തിരുപ്പട്ട സ്വീകരണം

ഡിസംബർ 31ന് തിരുപ്പട്ട സ്വീകരണത്തിന് ഒരുങ്ങിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന (സെന്റ് പോൾസ് യൂണിറ്റ് പള്ളിക്കുന്നത് ഡേവിസിന്റെയും റോസിലിയുടെയും മകൻ) ഡീക്കൻ ഡെറിൻ പള്ളിക്കുന്നത്തിന് ഇടവക കുടുംബത്തിന്റെ പ്രാർത്ഥനാശംസകൾ.....

രജതജൂബിലി മംഗളങ്ങൾ

സന്യാസ വ്രതവാഗ്ദാനത്തിന്റെ രജതജൂബിലിയുടെ നിറവിലായിരിക്കുന്ന സെന്റ് ആന്റണീസ് യൂണിറ്റിനുള്ള സിസ്റ്റർ മേരി റാഫേൽ, സിസ്റ്റർ റീത്ത റാഫേൽ മേരിറാണി കോൺവെന്റിലെ അംഗമായ സിസ്റ്റർ വിമല എന്നിവർക്ക് ഇടവക സമൂഹത്തിന്റെ പ്രാർത്ഥനാ നിർഭരമായ ജൂബിലി ആശംസകൾ.....

സുവർണ്ണജൂബിലി സമാപനാഘോഷങ്ങൾ ഡിസംബർ 21-31

ഡിസംബർ 21-23	വൈബിൾ കൺവെൻഷൻ നയിക്കുന്നത് : ബ്രദർ. സന്തോഷ് കരുമത്ര & ടീം.
24-12-2018 - 7:00 am	വി. കുർബാന - ഇടവകയിലെ പരമേശ്വരൻ (സെമിത്തേരിയിൽ)
10:00pm	പിറവിത്തിരുക്കർമ്മങ്ങൾ; വി. കുർബാന ക്രിസ്തുമസ് ആഘോഷം.
25-12-2018 - 7:00 am	വി. കുർബാന
26-12-2018 - 7:00 am	വി. കുർബാന, മാമ്മോദീസ, ജ്ഞാനസ്മരണപ്രവൃത്തനവീകരണം.
27-12-2018 - 10:00 am	ആദ്യകുർബാനസ്വീകരണം, സൈമൻപ്രഭുപനം
28-12-2018 - 10:00 am	പൈതൃകം, മുതിർന്നവരെ ആദരിക്കൽ വി. കുർബാന, സന്തോഷ് കരുമത്ര.
29-12-2018	വിവാഹം ഒരു സന്തോഷം. മറ്റ് ഇടവകകളിലേക്ക് വിവാഹം കഴിഞ്ഞുപോയ പെൺമക്കൾക്കും കുടുംബത്തിനും സ്വീകരണം.
9:30 am	സ്വീകരണം.
10:00 am	വി. കുർബാന, വിവാഹ വാഗ്ദാന നവീകരണം.
30-12-2018 - 2:30 pm	ഗോൾഡൻ ജൂബിലി ആഘോഷം, കൃതജ്ഞതാ ബലി, പൊതുസമ്മേളനം.
31-12-2018 - 8:30 am	തിരുപ്പട്ടം, നവപൂജാർപ്പണം (ഡീക്കൻ ഡെറിൻ പള്ളിക്കുന്നത് - ഇടവകാംഗം)
2:00 pm	വൈദിക സന്യാസസംഗമം.
3:00 pm	അനുഭവസമ്മേളനം (നവവൈദികനും ഇടവകയിൽ സന്യാസത്തിന്റെ സിൻവർ ജൂബിലി ആഘോഷിക്കുന്ന സിസ്റ്റർ മേരി റാഫേൽ സിസ്റ്റർ റീത്ത റാഫേൽ, സി. വിമല എന്നിവർക്ക്)



ഡിസംബർ 31ന് വൈദികപട്ടം സ്വീകരിക്കുന്ന ബഹുമാനപ്പെട്ട ഡീക്കൻ ഡെറിൻ പള്ളിക്കുന്നത്

സുവർണ്ണ ജൂബിലിയോടനുബന്ധിച്ചുള്ള പ്രവർത്തന പദ്ധതികളിലേക്ക് 26-10-18 മുതൽ 28-11-18 വരെ ലഭിച്ച സംഭാവനകൾ

No.	Name	Unit	Varavu
1	Noel Sylveston		1000/-
1	Noel Sylveston		1000/-
2	James		5000/-
3	Jessy Francis	St. Joseph Unit	10,000/-
4	Samson Francis		5000/-
5	T.G. Johnson		10,000/-
6	A.V. Properties		10,000/-
7	Leo Vincent Raj		10,000/-
8	Nerry Disilva		1000/-
9	Navel D'Silva		500/-
10	Edwin		1000/-
11	Irudayaraj		5000/-
12	E.E. Shaju	St. Alphonsa Unit	10000/-
13	Dennes. M.V.	St. Thomas	10,000/-
14	T.J. Devasy.	St. Alphonsa Unit	5000/-
15	K.V. Jose	Little Flower Unit	5000/-
16	Benny Thomas	Little Flower Unit	50,000/-
17	P.D. Antony	St. George Unit	300/-
18	N.J. Joju	St. Thomas Unit	5000/-
19	Celena Jacob.	St. Joseph Unit	500/-
20	Mohan Joseph		1000/-
21	Lizaria J.	St. Sebastian Unit	1000/-
22	N.R. Antony.	St. George Unit	5000/-
23	M.X. Gladwin.	St. Sebastian Unit	1000/-
24	Rossy Stalin.		1000/-
25	Alby Ani George	St. George Unit	1000/-
26	M.A. James	St. Thomas Unit	1000/-
27	K.L. Johnny	St. peter Unit	30,000/-
28	P.C. Charles	St. Antony's Unit	4000/-
29	K.T. Mery	St. Antony's Unit	1000/-
30	V.V. Mathew	St. peter Unit	1500/-
31	Roy Joseph	St. Antony's Unit	500/-
32	Biju Vadakan (Joseph John)	St. Antony's	5,000/-
33	A.L. Antony.	St. Mariya Vianni Unit	500/-
34	P.J. Antony.	St. George Unit	2000/-
35	K.A. Jose.	St. peter Unit	2000/-
36	M.D. Alaxander.	St. peter Unit	1000/-
37	K.V. George	St. peter Unit	500/-
38	Raju Augustin.	John Mariya Vianni	19,000/-
39	V.M. Antony	St. George Unit	29600/-
40	P.J. Antony.	St. Thomas Unit	2000/-
41	Well Wisher	St. Thomas Unit	30,000/-
42	Suseela John	St. Mary's Unit	2000/-
43	R. Gomas.	St. Paul's Unit	2000/-
44	V.A. Johnson.	St. Alphonsa Unit	3000/-
45	K.L. Simon	St. Alphonsa Unit	2500/-
46	P.J. Joseph.	St. peter Unit	6000/-
47	P.K. Jacob	St. peter Unit	2000/-
48	Lilly Mery John	St. peter Unit	2000/-
49	Sunoj V.G.	St. peter Unit	10,000/-
50	Antony Jacob.	Mariya Vianni	2000/-
51	C.V. Joy.	St. Antonys Unit	2000/-
52	A.G. Shaju.	St. Alphonsa Unit	3,000/-
53	Elizabeth Joseph.	St. Antony's Unit	1000/-
54	Veronica Joseph.	St. Sebastian Unit	1000/-
55	Shelton Thomas.	St. Antony's Unit	5000/-
56	N.J. Johnson	St. Antony's Unit	1000/-
57	J. Joseph.	St. Antony's Unit	1000/-
58	C.M. Francis.	St. Antony's Unit	1000/-
59	P.K. Joseph.	St. Antony's Unit	1000/-
60	Francis K.R.	St. George Unit	1000/-
61	C.D. Jecob.	St. George Unit	2000/-
62	Jaims. E.A.	St. George Unit	500/-
63	M.T. Jose	St. George Unit	2500/-
64	Jose. P.V.	St. George Unit	500/-
65	Joseph. K.P.	St. George Unit	500/-
66	Joseph. T.C.	St. George Unit	1000/-
67	Paul Vinu.	St. George Unit	300/-
68	Peter.A.G.	St. George Unit	300/-
69	Vargheese. A.G. Chirayath	St. George Unit	200/-
70	P.K. Jose.	St. Alphonsa Unit	2000/-
71	V.P. Jose.	St. Alphonsa Unit	1000/-
72	Johnson Joseph.	Little Flower Unit	6000/-
73	P.R. Devise.	St. peter Unit	5000/-
74	C.M. Louis.	St. Maria Vianni Unit	2500/-
75	Mrs. Alice	St. peter Unit	2000/-
76	Mr. C.J. Jose	St. peter Unit	3000/-
77	M.K. Thomas.	St. Joseph Unit	5000/-
78	T.J. Raju.	St. Vincent De Paul Unit	2000/-
79	C.D. Johnson.	St. Francise xaviour Unit	5000/-
80	P.K. Vargheese.	St. Alphonsa Unit	5000/-
81	T.D. Francise.	St. Mary's Unit	5000/-
82	Johnson Reji	St. Sebastian Unit	5000/-
83	P.D. Antony.	St. Pauls Unit	500/-
84	Francise Wilson.	St. Thomas Unit	500/-
85	Well Wisher	St. Thomas Unit	20,000/-
86	P.K. Antony	St. Alphonsa Unit	5,000/-
87	Margali Joseph.	St. Pauls Unit	200/-
88	Antony Joseph.	St. Mariya Viani Unit	5,000/-
89	A.R. Jose.	St. Mariya Viani Unit	2000/-
90	Benzy Paul	St. peter Unit	2000/-
91	S.M. Rappai.	St. Maria Viyanni Unit	500/-
92	Well Wisher	St. Pauls Unit	25000/-
93	Varghees. K.M.	St. Joseph Unit	100/-
94	P.O. Jose.	St. Joseph Unit	500/-
95	Aljo Joseph.	St. Joseph Unit	500/-
96	P.V. Joseph.	St. Joseph Unit	500/-
97	P.S. Mathew.	St. Joseph Unit	2000/-
98	A.D. Johnson.	Little Flower Unit	5000/-
99	N.A. Augustin.	St. Pauls Unit	5000/-
100	Mrs. Moly Paul Raj		5000/-
101	Mr. Peter	St. Joseph Unit	2000/-
102	Elizabeth Elida		2000/-
103	John Rotrix		200/-
104	Yesudass.	St. Alphonsa Unit	10,000/-
105	Kavier Thaikudathil.		1000/-
106	V.A Varghese	St. Paul's	5000/-
107	Jessy Francis	St. Joseph	10000/-
108	M.K. Thomas	St. Joseph	5000/-
109	P.A. Simon	St. Alphonsa	2000/-
110	Devassy K.X	Vincent De Paul	5000/-
111	Valsa Poullose	Vincent De Paul	2000/-
112	K.A. Jose	Vincent De Paul	500/-
113	P.P. Paulson	Vincent De Paul	1000/-
114	P.J. Johnson	St. Mariya Viyani	5000/-
115	P.K. John	St. Thomas	5000/-
116	Vincent E.J.	St. Thomas	5000/-
117	John Thomas	Little Flower	10000/-
118	Alice John	Little Flower	3000/-
119	T.A. George		2500/-
120	Antony		1000/-
121	M.A. Antony	St. Pauls	10000/-
122	C.F. Paulson	St. Sebastian	100000/-
123	Mathruvedi, Gandhipuram		100000/-
124	Pithruvedi		150000/-

സുവർണ്ണജൂബിലിയോടനുബന്ധിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളിലേക്ക് അയച്ച സംഭാവനകൾ ഏവരും എത്രയും വേഗം എത്തിച്ചുതരണമെന്ന് താല്പര്യപ്പെടുന്നു.

RESULTS OF COMPETITIONS (ARTS & SPORTS) CONDUCTED IN CONNECTION WITH GOLDEN JUBILEE CELEBRATIONS

<p>1. Kids Colouring Competition I. Amala Sherini - St. Alphonsa II. Steffin Shaju - St. Alphonsa</p> <p>2. 5-8 Yes Drawing Competition I. Joshua John - St. Sebastion II. Steven Shaju - St. Alphonsa</p> <p>5-8 Yes Boys Fancy Dress I. Aaron Ryju - St. Vincent de paul II. Pio Francis - St. Vincent de paul III. Steevan Shaju - St. Alphonsa.</p> <p>3. 9-17 Years Boys Solo Song. I. Ashil Sebastian - St Vincent de paul. II. Jeffin Jose - St. Vincent de paul III. Jeffrin Franklin - St. Maria Vianni</p> <p>4. 9-17 Yrs. Girls. Single Dance I. Jofna Vincent - St. Thomas II. Delma Dennis - St. Thomas III. Smitha Sunny - St. Antony.</p> <p>5. 18-35 Yrs. Gents Solo Song I. Clinto Paulose - St. Paul II. David George - St. Joseph. III. Digil George - St. Joseph.</p> <p>6. 18-35 Yrs Ladies Solo Song. I. Jeffy Augustine - St. Paul II. Sharon Simon - St. Joseph III. Anugraha Roy - St. Joseph</p> <p>7. 36-55 Yrs Gents Solo Song I. Prakash P.C - St. Sebastian II. Jose C.A - St. Vincent de paul III. E.E. Shaju - St. Alphonsa</p> <p>8. 36-55 Yrs Ladies Solo Song I. Juby Babu - St. Vincent de paul II. Liji Antony - St. Antony III. Annie C.C. - St. Alphonsa III. Adlin Sunil - St. Vincent de paul</p> <p>9. Above 55 Gents Kavitha Parayanam I. K.D. Thomas - St. Antony II. Rappai C.M - St. Maria Vianni III. Selvan C.D - St. Vincent de paul</p> <p>10. Above 55 (Gents & Ladies) -Mono Act. I. K.D. Thomas - St. Antony II. Selvan C.D - St. Vincent de paul</p> <p>11. Thrishyavatharam (GROUP EVENT) I. St. Alphonsa II. St. Antony.</p> <p>1. 3-5 Yrs Girls 50 mts Running. I. Andriya - St. George II. Ann Maria - St. Vincent de Paul III. Jenita Jebin - St. Antony</p> <p>2. 3-5 Yrs Boys 50 mts Running. I. Alosysius Antony - St. Peter II. Gladson - St. Maria Vianni III. Leevin Sunil - St. Joseph.</p> <p>3. 6-8 Yrs Girls 50 mts Running I. Smaria Nelson - Little Flower II. Esa Maria - St. Peter III. Sofina Reynold - St. Paul</p> <p>4. 6-8 Yrs Boys 50 mts Running. I. Pio Francis - St. Vincent de paul II. Steven Shaju - St. Alphonsa III. Chrissil Prabin - St. Francis</p> <p>5. 9-11 Yrs Girls Hopping I. Francina Jacob - St. Vincent de paul II. Jincy James - Little Flower. III. Jenisha Antony - St. George.</p> <p>6. 9-11 Yrs Boys Frog Race. I. Cyril Prabin - St. Francis II. Baisel James - St. Thomas III. Rueben Prakash - St. Mary</p> <p>7. 12-15 Yrs Girls Step Walk. I. Siya Joy - St. Peter II. Maria Jonatha - St. Vincent de paul III. Rose Mary - St. Alphonsa.</p> <p>8. 12-15 Yrs Boys Sack Race. I. Anto Yashwant - St. Paul II. Sebin Francis - St. Mary III. Joseph Amal - St. Francis</p> <p>9. 16-20 Yrs Girls Lemon & Spoon I. Aleena Sony - St. Peter</p>	<p>II. Teena - St. Antony III. Aishwarya Roy - St. Joseph.</p> <p>10. 16-20 Yrs Boys Coconut Snantcting I. Ashil Sebastian - St. Vincent de paul II. Joel Johnson - St. Joseph. III. Emmanuel - St. Alphonsa.</p> <p>11. 21-25 Yrs Girls Needle Race. I. Jincy Daries - St. Paul. II. Ria Joy - St. Peter III. Jimcy Jamie - Little Flower</p> <p>12. 21-25 Boys Standing Jump I. Danny Jerald - St. Joseph II. Joyal Selvan - St. Vincent de paul III. Clinto Poulouse - St. Paul</p> <p>13. 26-30 Yrs Ladies Shot Put I. Rini Maria - St. Antony II. Minu Paulson - St. Maria Vianni III. Ann Danny - St. Joseph.</p> <p>14. 26-30 Yrs Gents Shot-Put I. Sijo Jose - St. Antony II. Delvin Benny - St. Joseph III. Sunil Michael - St. Joseph</p> <p>15. 31-35 Yrs Ladies Filling the bottle I. Ammu Antony - St. George. II. Sindhu Sajo - St. Maria Vianni III. Saly Joseph - St. Joseph</p> <p>16. 31-35 Yrs Gents Shot-put I. Mathew P. James - St. Maria Vianni II. Sebi Rappai - Little Flower III. Jobi Jose - St. Maria Vianni</p> <p>17. 36-40 Ladies Throwing the Ball I. Anna Sunny - St. Antony II. Jessy Franklin - St. Maria Vianni III. Seeja Varghese - St. Paul</p> <p>18. 36-40 Yrs Gents Shot-put I. Sifi Jacob - St. Maria Vianni II. Shaju K.F - St. Antony III. A.G. Shaju - St. Alphonsa</p> <p>19. 41-45 Yrs Ladies Filling the Bottle I. Jancy Johnson - St. Joseph II. Femina Babu - St. Joseph III. Shini Fredrick - St. Mary.</p> <p>20. 41-45 Yrs Gents Shot - put I. Hinson - St. Peter II. M.J. Varghese - St. Paul III. V.M. Antony - St. George</p> <p>21. 46-50 Yrs Ladies Ball Throw I. Mini - St. Antony II. Annie - St. Antony</p> <p>22. 46-50 Yrs Gents Breaking the Pot I. A.R. Jose - St. Vincent de Paul II. Sunny Joseph - St. Antony III. E.E. Shaju - St. Alphonsa</p> <p>23. 51-59 Yrs Ladies Bucketing the Ball I. Lilly Johny - St. Peter II. Mercy Jamie - Little Flower</p> <p>24. 51-59 Yrs Gents Throwing the Ball I. P.K. Antony - St. Alphonsa II. Selvan C.D - St. Vincent de paul III. Babu Antony - St. Joseph</p> <p>25. Above to 60 Yrs Ladies Luck Corner I. Rosy Jose - St. Alphonsa II. Mary Jose - St. Peter III. Treesa Joseph - St. Paul.</p> <p>26. Above to 60 Yrs Gents - Lucky Corner I. P.R. Johnson - St. Vincent de paul II. C.D. Jose - St. Alphonsa III. Jacob Jamie - Little Flower</p> <p>27. Couple Race I. St. Antony - John Paul & Reema II. Little Flower - Joby Varghese & Nimmy III. St. Antony - Biju & Ciji</p> <p>TUG - OF- WAR GENTS I. St. Joseph II. St. Vincent De Paul III. St. Alphonsa</p> <p>VOLLEY BALL GENTS I. St. Mary II. Little Flower III. St. Antony</p> <p>CARROM DOUBLES GENTS I. St. Vincent De Paul II. St. Antony III. St. Joseph</p> <p>THROW BALL LADIES I. ST. Antony (Rini Maria & Team) II. ST. Peter (Aneesha P.J. & Team) III. ST. Joseph (Aishwarya Roy & Team)</p> <p>RING TENNIS LADIES DOUBLES I. ST. Antony (Rini Maria & Jincy Winson)</p>	<p>II. ST. Vincent De Paul (Feba Ryju & Siji Johnson) III. Little Flower (Jimcy Jamie & Naisa Varghese)</p> <p>SPORTS 3-5 Yrs Girls Throwing the Ball I. Andriya - St. George II. Joviya John Paul - St. Antony. III. Jenita Jibin - St. Antony</p> <p>3-5 Yrs Boys Throwing the Ball I. Aloysius Antony - St. Peter II. Gladson - St. Maria Vianni III. Leevin Sunil - St. Joseph.</p> <p>6-8 Yrs Girls Throwing the Ball I. Sofina Reynold - St. Paul II. Smaria Nelson - Little Flower III. Anciya Antony - St. George.</p> <p>6-8 Yrs Boys Throwing the Ball I. Freddy Franklin - St. Maria Vianni II. Pio Francis - St. Vincent de paul III. Praju George - St. Joseph.</p> <p>9-11 Yrs Girls Shuttle Race I. Jincy James - Little Flower II. Aafreen Varghese - St. Paul III. Jenisha Antony - St. George</p> <p>9-11 Yrs Boys Shuttle Race I. Rueben Prakash - St. Mary II. Baisel James - St. Thomas III. Bastin Antony - St. Paul.</p> <p>12-15 Yrs Girls Touch and Run I. Mary Nisha - St. Francis II. Rose Mary - St. Alphonsa III. Maria Jonatha - St. Vincent de paul</p> <p>12-15 Yrs Boys Slow Cycling. I. Jefrin - St. George II. Allan Antony - St. Mary III. Jeffin Jose - St. Vincent de paul.</p> <p>16-20 Yrs Girls Shot-Put I. Aleena Sony - St. Peter II. Meera John - Little Flower III. Aishwarya Roy - St. Joseph</p> <p>16-20 Yrs Boys Shot-put I. Joel Johnson - St. Joseph II. Adrian Joseph - St. Mary III. Abishek Shaju - St. Alphonsa.</p> <p>21-25 Yrs Girls Shot-put I. Jeena Johnson - St. Joseph II. Anugraha Roy - St. Joseph III. Jimcy Jamie - Little Flower</p> <p>21-25 Boys Shot-put I. Jobu Mon - St. Joseph II. Shanvy - St. George. III. Joyal Selvan - St. Vincent de paul.</p> <p>26-30 Yrs Gents Shooting the basket I. Sijo Jose - St. Antony.</p> <p>31-35 Yrs Ladies Shot-put I. Feba Ryju - St. Vincent de paul II. Jancy Francis - St. Mary III. Jesty Jibin - St. Antony.</p> <p>36-40 Yrs Ladies Filling the bottle I. Seeja Varghese - St. paul II. Taseena Shaju - St. Maria Vianni III. Jessy Franklin - St. Maria Vianni</p> <p>36-40 Yrs Gents Standing Jump I. John paul - St. Antony II. Shaju A.G - St. Alphonsa III. Shaju K.F - St. Antony.</p> <p>41-45 Yrs Ladies Lemon & Spoon I. Suja Jose - St. Vincent de paul II. Pushpa Jose - St. Vincent de paul III. Jancy Johnson - St. Joseph.</p> <p>41-45 Yrs Gents Bouncing the Ball I. Antony C.G - St. Joseph II. M.L. Antony - St. George III. Biju - St. Antony.</p> <p>46-50 Yrs Ladies Bouncing the Ball I. Mini - St. Antony II. Annie - St. Antony</p> <p>46-50 Yrs Gents Shot-put I. Jeeju Francis - St. Antony II. E.E. Shaju - St. Alphonsa III. Sunny Joseph - St. Antony</p> <p>51-59 Yrs Ladies Ball Throw I. Molly John - St. Maria Vianni II. Mercy Jamie - Little Flower III. Margily Selvan - St. Vincent de paul</p> <p>51-59 Yrs Gents Bucketing the Ball I. K.D. Thomas - St. Antony II. P.K. Antony - St. Alphonsa</p>	<p>Above 60 Yrs - Ladies Bucketing the Ball I. Jaicy Jacob - St. peter II. Margily Joseph - St. paul III. Mary Jose - St. peter.</p> <p>Above 60 Yrs Gents Bucketing the Ball I. C.J. Jose - St. peter II. A.D. Johnson - Little Flower III. P.R. Johnson - St. Vincent de paul</p> <p>TUG OF WAR LADIES I. St. Joseph II. St. Antony III. St. peter.</p> <p>SHUTTLE DOUBLES GENTS I. St. Maria Vianni (Joyce & P.V. Antony) II. St. George (Gixon & M.L. Antony) III. St. Antony (Shaju & Jeeju Francis)</p> <p>CARDS 28 GENTS I. St. Joseph (Roy & Thomas) II. St. paul (Davis & M.A. Antony) III. St. George (M.L. Antony & A.J. Varghese)</p> <p>CARROM DOUBLES LADIES I. St. Antony (Rini Maria & Jincy Winson) II. St. Vincent De Paul (Feba Riju Siji Johnson) III. St. Alphonsa (Rosily Antony & Rosemary Wilson)</p> <p>RUMMY LADIES I. Sajini Jose - St. John Maria Vianni II. Feba Ryju - St. Vincent de Paul III. Sangeetha Edward - St. Vincent de Paul.</p> <p>RESULTS OF THE COMPETITIONS CONDUCTED FOR RAMANATHAPURAM DIOCESE</p> <p>CARROM LADIES I. Little Flower Church, Saibaba Colony Lancy Johnson & Priyanka Thomas II. Lourde Forane Church, Gandhipuram Sharon Simon & Siji Johnson. III. Holy Family Mission Centre, Athipalayam Ancina Antony & Moncy Antony.</p> <p>BADMINTON GENTS I. Holy Trinity Cathedral Ramanathapuram II. Little Flower Church Saibaba Colony III. Holy Family Mission Centre Athipalayam</p> <p>SMILE COMPETITION KIDS I. Anderson - St. George II. Adwaid - St. Alphonsa III. Aarahana - St. Alphonsa.</p> <p>5-8 Yrs Girls Fancy Dress I. Joviya John Paul - St. Antony II. Sasha Sifi - St. Maria Vianni III. Ann Maria - St. Vincent de Paul III. Smaria Nelson - Little Flower</p> <p>9-17 Yrs Boys Fancy Dress I. Edwin Biju - St. Antony II. Abishek Shaju - St. Alphonsa III. Stanley Sunny - St. Antony.</p> <p>9-17 Yrs Girls Mono Act I. Angel Theresa - St. Vincent de paul II. Smitha Sunny - St. Antony. III. Maria Jonatha - St. Vincent de paul</p> <p>18-35 Yrs Gents Mono Act. I. Jowin Winson - St. Antony II. David George - St. Joseph III. Joseph George - St. Alphonsa</p> <p>18-35 Yrs Ladies Single Dance I. Jincy Winson - St. Antony II. Rini Polson - St. Vincent de paul.</p> <p>36-55 Yrs Gents Fancy Dress I. John Paul - St. Antony II. E.J. Antony - St. Alphonsa III. Jose C.A. - St. Vincent de paul</p> <p>36-55 Yrs Ladies Fancy Dress I. Starie Lawrance - Little Flower II. Pushpa Jose - St. Vincent de paul III. Margily Selvan - St. Vincent de paul</p> <p>Above 55 Ladies Kavithaparayanam I. Elsy Johnson - Little Flower II. Alice Antony - St. Antony III. Rosily Davis - St. Paul.</p>
---	--	---	---

ഗാന്ധിപുരം ലൂർദ്ദ് ഫൊറോമ ദൈവാലയ വാർത്തകൾ

പ്രതിനിധിയോഗം

ക്രിസ്തുമസ്സ്, ജൂബിലി ആഘോഷങ്ങളെക്കുറിച്ച് യോഗം ചർച്ച ചെയ്തു. ക്രിസ്തുമസ് കരോൾ ഇടവക SMYM അംഗങ്ങളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ മുൻവർഷങ്ങളിലേതുപോലെ നടത്തപ്പെടുമെന്നും, വിശദവിവരങ്ങൾ നവംബർ 25നു മുൻപ് ബഹുമാനപ്പെട്ട വികാരിയച്ചനെ അറിയിക്കുവാനും ധാരണയായി. ഡിസംബർ 21 മുതൽ 23 വരെ ബ്രദർ സന്തോഷ് കരുമത്രയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ബൈബിൾ കൺവെൻഷനും 25ന് ക്രിസ്തുമസ് ആഘോഷവും 26 മുതൽ 31 വരെ സഭയുടെ അടിസ്ഥാനങ്ങളായ ഏഴു കുടുംബങ്ങളിലുണ്ടായിരുന്ന വിവിധ പരിപാടികളും ഉണ്ടായിരിക്കുമെന്നും അറിയിച്ചു. പുതിയതായി നിർമ്മിക്കുന്ന കപ്പലുകളുടെ ആശീർവാദകർമ്മം 21-ാം തീയതി ധ്യാനത്തിനു മുൻപ് അഭിവന്ദ്യപിതാവ് മാർ ജേക്കബ് തുകുഴി നിർവ്വഹിക്കുന്നതായിരിക്കുമെന്നും ബഹു. വികാരിയച്ചൻ യോഗത്തെ അറിയിക്കുകയുണ്ടായി. ക്രിസ്തുമസ്സിനോടനുബന്ധിച്ച് പൂർത്തമാക്കുന്നതിനായുള്ള നൂറുകെട്ടുപ്പിൽ സെന്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റ് നറുക്ക് ലഭിക്കുകയുണ്ടായി. ക്രിസ്തുമസ്സ് കേക്കുകളുടെ വിതരണം ട്രൈബന്ദനത്താലുമെന്നും, കരോൾ, കേക്കുവിതരണം എന്നിവയിൽ നിന്നുലഭിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന്റെ പകുതി ജൂബിലി ആഘോഷങ്ങൾക്കായി കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങളെ ഏൽപ്പിക്കണമെന്നും ഓർമ്മപ്പെടുത്തി. ഒക്ടോബർ 31 ജപമാലസമാപനത്തോടനുബന്ധിച്ചുള്ള കണക്കും, മിഷൻ ഞായർ ലേലത്തിന്റെയും കവറുകളുടെയും കണക്കുകളും യോഗത്തിൽ വായിച്ച് ബോധ്യപ്പെടുത്തി.

നിത്യതിലേയ്ക്ക്.

സെന്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റ് കല്ലുപുരയ്ക്കൽ രാജൻ നവംബർ 20 ന് കർത്താവിൽ നിശ്ചയിച്ചു. സഹോദരന്റെ ആത്മശാന്തിയ്ക്കായി നമുക്കു പ്രാർത്ഥിക്കാം.

ദിവ്യകാരൂണനാഥ ആരാധന

ഡിസംബർ 8 രേനിയായ് ദിവ്യകാരൂണ ആരാധനാലയം നിർമ്മിച്ചതിന്റെ നാലാം വാർഷികമാണ്. ഈ കഴിഞ്ഞ നാളുകളിൽ ഈ ആരാധനാലയത്തിൽനിന്നും ഉതിർന്ന സ്തുതികൾക്ക് പ്രത്യുത്തരമെന്ന വണ്ണം ലഭിച്ച നിരവധിയായ അനുഗ്രഹങ്ങൾക്ക് ദിവ്യകാരൂണനാഥന് നമുക്ക് നന്ദിപറയാം.

ഉണ്ണീശോയ വരവേൽക്കാം..

യേശുവിന്റെ പിറവിത്തിരുനാളിന് ഒരുക്കമായുള്ള 25 നോമ്പ് തിങ്കളാഴ്ച ക്രിസ്തുമസ് രാത്രിയിൽ സമാപിക്കുന്നു. ഉണ്ണീയേശുവിനെഹൃദയത്തിൽ സ്വീകരിക്കുവാനായി നോമ്പ് എടുത്ത് നമുക്ക് ആത്മീയമായി ഒരുങ്ങാം. പിറവിത്തിരുനാൾ കർമ്മങ്ങൾ 24ന് രാത്രി 10: 00 മണിയ്ക്ക് ആരംഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. രണ്ടാമത്തെ കുർബാനരാവിലെ 7.00 മണിയ്ക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

പുതുവർഷ പുലരിയെ വരവേൽക്കാം.

പുതുവർഷത്തെ വരവേൽക്കുന്നതിനായി ഡിസംബർ 31 തിങ്കളാഴ്ച രാത്രി 11 മണിയ്ക്ക് ദിവ്യകാരൂണ ആരാധനയോടുകൂടി വർഷാവസാനപ്രാർത്ഥനകളും തുടർന്ന് വി. കുർബാനയും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

നന്ദിപൂർവ്വം

നവംബർ 2 ന് സെമിത്തേരിയിൽ പരേതർക്കായി നടത്തിയ തിരുക്കർമ്മങ്ങൾക്ക് സഹായിക്കുകയും സഹകരിക്കുകയും ചെയ്ത എല്ലാവർക്കും നന്ദി അറിയിക്കുന്നു.

മാതൃവേദി

നവംബർ മാസത്തിൽ എല്ലാ ബുധനാഴ്ചകളിലും സെമിത്തേരി സന്ദർശിച്ച് ശുദ്ധീകരണാത്മാക്കൾക്കുവേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നതിനും, വൃത്തിയാക്കുന്നതിനും സഹകരിച്ചവർക്കും, രൂപതാ കൺവെൻഷന് വചനം ശ്രവിച്ചു. സന്നദ്ധസേവകർ ആയി പ്രവർത്തിച്ച അംഗങ്ങൾക്കും പ്രത്യേകം നന്ദി...

സുവർണ്ണ ജൂബിലിയോടനുബന്ധിച്ചുള്ള എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളിലും എല്ലാ മാതൃവേദി അംഗങ്ങളുടെയും സഹായസഹകരണങ്ങൾ സ്നേഹപൂർവ്വം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

ഉണ്ണീയേശുവിന്റെ പിറവിത്തിരുനാളിനോടനുബന്ധിച്ച്, 25 നോമ്പ് ആചരിച്ചും ത്യാഗമനസ്സോടെ പ്രാർത്ഥിച്ചും നമ്മുടെ കുടുംബത്തോടൊപ്പം ക്രിസ്തുമസ്സിന് ഒരുങ്ങാം.

രൂപതാ മാതൃവേദിയുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് ക്രിസ്തുമസ്സ് പ്രമേദിനെതിരഞ്ഞെടുത്ത് പ്രാർത്ഥിക്കുവാൻ ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

മാതൃവേദിയുടെ ഡിസംബർ മാസത്തിലെ ജനറൽബോഡി മീറ്റിംഗ് 9-ാം തീയതി ഞായറാഴ്ച രണ്ടാമത്തെ ദിവ്യബലിയ്ക്കുശേഷം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. എല്ലാ അംഗങ്ങളും സംബന്ധിക്കണമെന്ന് ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

SMYM

ക്രിസ്തുമസ്സിനോടനുബന്ധിച്ചുള്ള കരോൾ, കേക്കു വിതരണം എന്നിവ SMYMന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ഒരുക്കിയിരിക്കുന്നു. എല്ലാ അംഗങ്ങളുടെയും സഹായസഹകരണങ്ങൾ പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു. വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെടുക. 7708883261, 9944621901

December 2018						
Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday
Gen 1:26-28 Sir 3:1-9 Col 3:18-21 Mt 2:13-14,19-23 30	1Tim 6:6-12 Lk 13:6-9 31					1Pet 4:1-10 Jn 12:37-43 1
Gen 17:15-22 Isa 43:1-7 Eph 5:21-6:4 Lk 1:5-25 2	2Cor 6:3-10 Mk 6:7-13 3	Rom 13:8-14 Lk 1:18-20 4	1Cor 1:4-9 Jn 8:26-30 5	1Tim 4:11-16 Mt 24:45-51 6	2Tim 4:1-8 Lk 14:25-33 7	Heb 1:1-3,2:16-18 Lk 1:46-55 8
Num22: 20-35 Isa 43:25-44:5 Col 4:2-6 Lk 1:26-38 9	Eph 4:13-16 Jn 14:11-14 10	1Thess 5:5-11 Lk 10:21-24 11	Eph 1:3-12 Lk 1:34-38 12	Rom 12:9-18 Lk 1:39-45 13	1Cor 2:1-10 Lk 14:25-33 14	Heb 3:12-19 Lk 11:33-36 15
Gen18:1-10 Judg 13:2-7,24 Eph 3:1-13 Lk 1:57-66 16	1Cor 5:1-8 Lk 6:43-45 17	Eph 2:14-22 Jn 14:1-6 18	1Thess 2:13-17 Lk 16:10-13 19	Gal 3:26-29 Lk 1:67-79 20	Col 1:10-16 Mk 1:1-8 21	Gal 1:11-17 Jn 3:31-36 22
Gen 24:50-67 1 Sam 1:1-18 Eph 5:5-21 Mt 1:18-24 23	Eph 6:18-20 Jn 1:1-5 24	Isa 7:10-16 Mic 4:1-3 Gal 3:15-4:6 Lk 2:1-20 25	Acts 6:8-10,7:54-59 Mt 10:16-22 26	Rom 8:35-39 Jn 21:20-24 27	Heb 11:32-38 Mt 2:13-18 28	1Jn 2:26-29 Jn 1:19-29 29

ഹോളി ഫാമിലി മിഷൻ സെന്റർ വാർത്തകൾ
QURBANA - SUNDAY 8 : 00 AM

പുൽക്കൂട്ടിൽ പിറന്നിതാ...

ഹൃദയത്തിൽ ഉണ്ണീശോയെ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി ആത്മീയമായി നമുക്ക് ഒരുങ്ങാം. ഇതിനൊരുക്കമായുള്ള നോമ്പ് നവംബർ 30-ാം തീയതി വെള്ളിയാഴ്ച അർദ്ധരാത്രി മുതൽ ആരംഭിച്ച് ഡിസംബർ 24 തിങ്കളാഴ്ച ക്രിസ്തുമസ്സ് രാത്രിയിൽ സമാപിക്കുന്നു. നോമ്പ് എടുത്തും ത്യാഗപ്രവൃത്തികളിലൂടെയും ഉണ്ണീശോയ്ക്ക് പുൽക്കൂട്ടൊടുക്കാം. മിഷൻ സെന്ററിൽ ക്രിസ്തുമസ്സ് തിരുക്കർമ്മങ്ങൾ ഡിസംബർ 24ന് രാത്രി 10: 00 മണിയ്ക്ക് ആരംഭിക്കും.

പുതുപ്പുലരി അനുഗ്രഹമാകട്ടെ...

ദൈവം നൽകിയ എല്ലാ അനുഗ്രഹങ്ങൾക്കും നന്ദി പറഞ്ഞുകൊണ്ട് പുതിയ വർഷത്തെ നമുക്കു വരവേൽക്കാം, പുതുവർഷ ആരംഭത്തിന്റെ തിരുക്കർമ്മങ്ങൾ ജനുവരി 1 ചൊവ്വാഴ്ച രാവിലെ 7: 00 മണിയ്ക്കായിരിക്കും ആരംഭിക്കുക.

മിഷൻ ഞായറാചരണം.

പകുവയ്ക്കലിന്റെ മാഹാത്മ്യത്തെ ഓർമ്മിപ്പിച്ചു കൊണ്ട് മിഷൻ സെന്ററിൽ ഒക്ടോബർ 28-ാം തീയതി മിഷൻ ഞായർ ആചരിക്കുകയുണ്ടായി. മിഷൻ ഞായറിനോടനുബന്ധിച്ചുള്ള വിവിധ പരിപാടികൾക്ക് നേതൃത്വം നൽകിയ ശ്രീ. പി.പി. ഫ്രാൻസിസ്, ശ്രീ. കെ. എൽ ജോണി എന്നിവരുടെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള കമ്മിറ്റിയംഗങ്ങൾക്കും യൂണിറ്റ് - സംഘടനാംഗങ്ങൾക്കും സഹകരിച്ച ഏവർക്കും നന്ദി...

ലോഗോസ് ക്വിസ് - 2018

ലോഗോസ് ക്വിസ്സിൽ 70% ൽ കൂടുതൽ മാർക്കുനേടിയ ബേബി ഡേവിസ്, തോമസ് കെ. ഡി. ഷൈനി, ആന്റോ, അന്നാ സണ്ണി, വിനു പോൾസൺ എന്നിവർക്ക് അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

പിതൃവേദി

പിതൃവേദിയുടെ ഡിസംബർ മാസത്തിലെ ജനറൽബോഡി മീറ്റിംഗ് 16-12-2018 ഞായറാഴ്ച ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. എല്ലാ അംഗങ്ങളും സംബന്ധിക്കണമെന്ന് ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

മാതൃവേദി

മാതൃവേദി അംഗങ്ങൾ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ദിവസങ്ങളിൽ ഒന്നിച്ചുകൂടി ജപമാലസമർപ്പണം നടത്തുകയും രോഗികളെ സന്ദർശിച്ച് അവർക്കു വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്തു. മിഷൻ ഞായറിനോടനുബന്ധിച്ച് വിവിധ ഭക്ഷണ സ്റ്റാളുകൾ ഒരുക്കാൻ സഹായിച്ച, സഹകരിച്ച ഭാരവാഹികൾക്കും അംഗങ്ങൾക്കും നന്ദി...

മാതൃവേദിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഫൊറോമതലത്തിൽ നടത്തപ്പെട്ട കവിത രചനാ മത്സരത്തിൽ മൂന്നാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കിയ മിസ്സിസ് മോളി ജോണിന് അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

SMYM.

മിഷൻ ഞായറിനോടനുബന്ധിച്ച് വിവിധ പരിപാടികളിൽ സഹകരിക്കുകയും സ്റ്റാളുകൾ ഒരുക്കുകയും ചെയ്ത എല്ലാ യുവജനങ്ങൾക്കും നന്ദി...



Unscramble the letters to find the words in our Zacchaeus anagram

cehijor _____

atx ccelloort _____

einrrs _____

acemorsy _____

acdeeht _____

ehosu _____

aainlostv _____

bcdeilm _____

horst _____

emnoy _____

Name: _____ Class: _____ Parish _____

(Only catechism students are eligible to participate in the contest. Fill in the answers and submit it before 15th of the month. One winner among the correct entries will be selected by lot and published in the next issue.)

WINNERS OF NOVEMBER MONTH CONTEST		
Gandhipuram	-	Riya Alosious Class 6 th
Athipalayam	-	S Shaun Joshwa Class 7 th



- Who was the first person to draw the painting of Mother Mary?
Luke
- When is the feast of presentation of Blessed Virgin Mary celebrated?
November 21
- Name the Pope who wrote the article "My rosary"
Pope John Paul 1
- Who is called as the father of Marian Theology?
St Anselm
- It is Mary's womb which regenerates men unto God. Whose words are they?
St Irenaeus
- How long did Mary spend her childhood days in the temple?
3yrs -12yrs
- Which bible verse is known to be the central theme of Marian theology?
Luke 1: 28
- What is the final word that Jesus spoke about his mother?
"Here is your mother."
- Who is the first person to be filled with the Holy Spirit in the New Testament?
Mother Mary
- Name the Apostolic Exhortation of Pope Paul VI based on Marian devotion.
Marialis Cultus

8-ാം ചരമവാർഷികം

23-12-2018

തങ്കമ്മ വർഗീസ്

പുത്തൂർ ഹൗസ്

ജനനം : 24 - 04 - 1947
മരണം : 23 - 12 - 2010

ജീവിച്ചിരുന്നപ്പോൾ ഞങ്ങളെ നയിച്ചതുപോലെ ദൈവത്തിന്റെ പക്കലിരുന്ന് ഞങ്ങളെ നയിക്കണമെ.

<p>മക്കൾ</p> <p>പി. വി. ലിസ്സി പി. വി. ഷാജു പി. വി. ജിജ പി. വി. ബൈജു</p>	<p>മരുമക്കൾ</p> <p>പി. ടി. ജോസഫ് ജെസ്സി സാന്റി പ്രിൻസി</p>
---	---

പേരക്കുട്ടികൾ :
ക്രിസ്റ്റഫർ, കളിൻഡൻ, അനിറ്റ അനോജ്, ലിജിയ, ആഗസ്റ്റ്, ലിജോ, അഗസ്റ്റിൻ

1st Death Anniversary

M.A. THOMAS

St. Antony's Unit

Shelton Thomas & Family.

Have a wonderful 7th birthday

13-12-2018

May God shower blessings and happiness.
May He always keep you in his loving care...

ABEL BIJU

With lots of love.
Pappa, Mummy and Edwin chettan

Happy Birthday

19-12-2018

TINU ANTONY

Best Compliments From Tresa

25th Death Anniversary

KAINTHARATH POULOSE VARGHESE

Born : 20-10-1930
Death : 13-12-1993

Wife : Philomina Varghese
Son : Johnson
Daughters : Jaqulin Margret, Juliet, Shibi Mol

പാവനസ്മരണയ്ക്ക്

18-ാം ചരമവാർഷികം

വി. എൽ. കുര്യാക്കോസ്
വടക്കൻ ഹൗസ്

45-ാം ചരമവാർഷികം

വി. കെ. സുബ്ബി

EDITORIAL BOARD:

Mr. Romiyo Alosias, Mrs Deepa Biju, Mrs Deepa Anand
Mrs Tina Felix, Mrs Ajimol Antony, Mrs. Baby Davis, Sr. Maria Celine,
Mr. PoulOSE, Mr. PJ James Mrs. Beena Mathew

Printing and Publishing : Mr Felix , Mr Joffy CJ,
Trustees : Mr. Romeo Alosias, Mr. Sifi
Advertisement : Mr. N.A. Augustin, Mr. K. L. Jhony
Secretary : Sr. Therese John
PRO : Mr. James MA

TARIFF

ഇടവക പത്രികളിൽ ജന്മദിനത്തിന്റേയും, വിവാഹവാർഷികത്തിന്റേയും, മരണദിനത്തിന്റേയും അനുബന്ധ രണ്ടാം പങ്കുവയ്ക്കാവുന്നതാണ്. ഇതിനുള്ള ടൈപ്പിംഗും നിരക്കും പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നതും.

2.5" x 3" = 7.5 Sq.in	500/-
5" x 4" = 20 Sq.in	1,200/-
5" x 6" = 30 Sq.in	1,800/-